
ویترین آخر

انتقاد زیدآبادی از وزیر علوم:

روند انتصاب روسای دانشگاه ها از از 
هفت خان رستم هم دشوارتر است!

بـا  اصلاح طلـب،  سیاسـی  فعـال  زیدآبـادی،  احمـد 
انتشـار یادداشـتی بـا عنـوان »فلـج سـازی« در کانال 
تلگرامـی خـود نوشت:حسـین سـیمایی صـراف وزیـر 
علـوم در توضیـح دلایـل تأخیـر در معرفـی رؤسـای 
دانشـگاه ها از رونـدی بـرای انتصـاب آنهـا خبـر داده 
رسـتم هـم دشـوارتر  از هفت خـان  کـه حقـا  اسـت 

! ست ا
بدبختانـه در چنـد دهـۀ اخیر انـواع و اقسـام مجالس 
بـه  وزارتخانه هـا،  و  عالـی  شـوراهای  و  دولت هـا  و 
و  و کژفهمـی  نابلـدی  و  رقابت هـای جناحـی  دلیـل 
حجـم  چنـان  بیـکاری،  بخصـوص  و  انحصارطلبـی 
مهیبـی از قوانیـن و مقـرراتِ دسـت و پـا گیـر و بعضاً 
متناقـض تصویـب کرده و بـه روی هم انباشـته اند که 
چـون غـل و زنجیر پـای مدیـران و نهادهـای اجرایی 

را بسـته و آنهـا را پـاک اسـیر خـود کـرده اسـت!
بـا ایـن وضـع حتـی یـک مدیـر آگاه و متخصـص و 
دلسـوز هـم نمی توانـد گام از گام بـردارد. رعایـت این 
همـه قوانیـن و مقـررات سـبب توقـف و ناکارآمدی و 
نادیـده گرفتـن آنهـا نیـز مایۀ اتهـامِ تخطـی از قانون 
اسـت! بـرای فلـج کردن بروکراسـی یک کشـور کاری 
بهتریـن از ایـن نمی تـوان کرد!برخی مسـئولان گاهی 
کـردن  روان  قصـد  بـه  مقررات زدایـی  ضـرورتِ  از 
اجـرای امـور سـخن بـه میـان می آورنـد امـا آنچـه 

عمـلًا رخ می دهـد تلنبـار شـدن فزاینـدۀ آن اسـت!
قوانیـن و مقـررات در عالـم بشـری بـه قصـد حرکـت 
ماشـین دولـت و تعیین سـرعت مطمئنـۀ آن تصویب 
چهـار  بـا  کار  دلیـل  همیـن  بـه  می شـوند،  ابـلاغ  و 
لاسـتیک و یـک گیربکـس و یـک میل لتـگ و موتـور 

و فرمـان و اتـاق، سـامان می یابـد. 
در اینجـا امـا گویـی قـرار اسـت گاراژ بی انتهایـی را 
از انـواع لـوازم یدکـی انباشـته کننـد و بـرای همین، 
بی وقفـه قطعاتـی را بـه سـمت کوهی از لـوازم یدکی 
بـه  امیـدی  نـه  ترتیـب،  بدیـن  می کننـد.  پرتـاب 
سـوارکردن قطعـات بـرای سـاخت ماشـین مـی رود و 
نـه از حجـم عظیمـی از قطعـات انبـار شـده بـه روی 
هـم، می تـوان انتظـار حرکت داشـت!وقتی مسـئولان 
بی تفاوتنـد،  واضـح  از مشـکلاتّ  نـوع  ایـن  برابـر  در 
وقـت خـود را صرفِ چـه می کننـد؟ لولیـدن در میان 

قطعات؟ انبـار 

      اخبار کوتاه

هفته نامه سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز : بتولهاشمیمعصومی
مدیرمسوول: ابوالقاسممحمودآبادی
دبیر تحریریه: سارهمیرحسینی

دریافت سوژه و آگهی: 
مصطفیکریمی09133475191

چاپ :  مهدویکرمان

نشانی: سیرجان،بلواردکترصادقیروبروی
داروخانهآریا

تلفن: 42231335
 www.sokhanetazeh.com:سایت اینترنتی

                  sokhan.tazeh@Gmail.com:پست الکترونیکی
Sokhan_Tazeh :اینستاگرام 

این صندلی ها به کسی وفا نکرده...
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لغو سخنرانی عراقچی در کنفرانس کارنگی
سخنرانی عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در کنفرانس بین المللی 
سیاستگذاری هسته ای کارنگی روز دوشنبه ۲۱ آوریل تنها دقایقی پیش  از آغاز لغو شد. 
به  آقای عراقچی که منجر  تغییرات درخواستی  را  لغو سخنرانی  این کنفرانس دلیل 
ایجاد محدودیت برای جلسه پرسش و پاسخ می شد، اعلام کرد. عباس عراقچی در پی 
لغو این سخنرانی مجازی، ضمن انتشار متن این سخنرانی در شبکه اجتماعی اکس، 

دلیل آن را تداخل زمانی با مذاکرات ایران و آمریکا اعلام کرد.

فرانسیس رهبر  پاپ  پیامی درگذشت   تابناک؛ رییس مجلس شورای اسلامی در 
پیام  این  در  قالیباف  محمدباقر  گفت.  تسلیت  را  جهان  کاتولیک  مسیحیان  دینی 
تسلیت نوشت: »به نام خداوند بخشنده و مهربان. درگذشت شخصیت گرانقدر معنوی 
تاسف  موجب  فرانسیس  پاپ  عالی مقام  جهان،  کاتولیک  مسیحیان  دینی   رهبر  و 
گردید. ایشان چهره ای صلح اندیش و مروج یگانه پرستی بود و به ویژه در سالهای اخیر 
تلاش های فراوانی در جهت دعوت موحدان و خداپرستان به مودت و مهربانی داشت.«

به گزارش حرف تو به نقل از مهر، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۴۳۶ هزار و ۶۱۸ 
نفر را بدون اطلاع قبلی از لیست یارانه بگیران حذف کرد. یک مقایسه بین اعداد خانوار 
مشمول یارانه در دو ماه اخیر نشان می دهد که تعداد زیادی از خانوار یارانه بگیر بدون 

اطلاع قبلی و بدون تدوین آئین نامه جدید از لیست یارانه بگیران حذف شده اند.

بیش از ۴۰۰ هزار نفر از لیست یارانه بگیران حذف شدند!

پیام قالیباف برای درگذشت پاپ فرانسیس

  عصـر ایـران؛ مهـرداد خدیـر- سـعدی همچـون حافظ 
و مولانـا و خیـام و نظامـی و عطـار و دیگرانـی کـه سـتون های 
فرهنگـی مـا هسـتند و نباید به بوته فراموشـی سـپرده شـوند 
و هویـت و شناسـه مـا ایرانیان انـد و نـه تکـرار می شـوند و نـه 

تکراری.
   آخر این بیت مگر کهنه می شود:

   همه عمر بر ندارم سر از این خمار مستی
   که هنوز من نبودم که تو در دلم نشستی

   از منظر سیاست، سعدی با مفهوم مدرن جمهوری آشنا نبود 
و احتمـالاً مدلی غیر از سـلطنت سـنتی نمی شـناخت هرچند 
دنیادیده تـر از دیگـران بـود و اگـر هـم برخی از حکایت هـا را با 
خیـال گفته باشـد اما اهل سـفر بـود و یک جانشـینی نمی کرد 
و جهان گـردی و گردش گـری وسـعت نظـر و مـدارا مـی آورد و 
سـعدی نیز چنیـن بود و با ایـن حال می کوشـید حکومت ها را 

رام و اهـل مـدارا کنـد و یک جا توصیه کرده اسـت:
»هـر دو سـه ماه شـحنه ای بـه زنـدان بفرماید به غـوص احوال 
زندانیـان کـردن تا بی گناهـان را خلاص دهد و گنـاه کوچک را 

پس از چند روزی ببخشـد.«
 بـه سیاسـت بازگردیـم و آنجا که گفته اسـت: »تـا دفعِ مضرتِ 
دشـمن بـه نعمـت، تـوان کـرد خصومـت روا نباشـد کـه خون 
از مـال شـریف تر اسـت و عـرب گوید: »السـیف، آخـر الحیل« 
یعنـی مصاف وقتی روا باشـد که تدبیر دیگـر نماند. به هزیمت، 
پشـت دادن بـه که با شمشـیر مشـت زدن.« و جـای دیگر این 
سـخن شـاه کار در روزگاری کـه حاکمـان بـه دنبال گسـترش 
قلمـرو بودنـد: »مـردی نـه جهان گیری اسـت. بل جهـان داری 
اسـت. دانـا جهـان بگیـرد و بـدارد و نـادان جهـان بگیـرد و 
بـردارد.«       ایـن روزهـا خوشـبختانه مذاکرات ایـران و آمریکا  
)کـه برای صدا وسـیما غیرمسـتقیم بـودن آن مهم تـر از نتیجه 
نهایـی اسـت( در جریـان اسـت و دور سـوم هـم بـاز در عمـان 
برگـزار خواهـد شـد و مذاکـره یعنی شمشـیر آخریـن راه حل 

اسـت و قبـل از آن بایـد بـه طـرق دیگر گره گشـود.
 بـاری، روحیـه ایرانـی بـا سـعدی سـازگارتر اسـت تـا درشـت 
گویی هـا و عبوسـی های  اقلیتـی کـه دسـت  و زبـان شـان بـه 

لطـف مذاکـرات قـدری کوتاه شـده اسـت.
  می تـوان گفتـار و رفتـار کار به دسـتان را با سـعدی محک زد 
و بـا همیـن نـگاه بود کـه مرحوم مهنـدس بازرگان در بررسـی 
روحیـه ایرانی سـراغ باب اول گلسـتان سـعدی رفت و چه بسـا 
ایرانـیِ معیـار از نگاه او سـعدی بود و حتی حافظ و فردوسـی و 
مولانـا نـه. چون آنان ناگزیـر از پاره ای رویکردهـای انقلابی و به 

زبـان امـروز چپ گرایانـه بودند و سـعدی نه.
 آموزه هـای او در عرصـۀ سیاسـت و از منظـر مصلحـت بـه کار 
امـروز مـا هـم می آیـد. نگاه کنیـد چـه دقایقی نهفته اسـت در 

این عبـارات:
»دشـمنانِ متفـق را متفـرق نتوانـی گردانیـدن، مگر بـدان که 
با بعضی از ایشـان دوسـتی به دسـت آری. دشـمن به دشـمن 

برانگیـز تـا هر طـرف غالب شـوند فتـح از آنِ تو باشـد.«
روزی آقـای حـداد عـادل در دورانـی کـه نماینـده مجلـس بود 
بـه دکتـر ظریـف  کتاب خاطـرات محمد علی فروغـی در زمان 
وزارت خارجـه را اهـدا و پیشـنهاد کـرد بخوانـد.   فروغی البته 
خـود سـال ها بعـد بـه تصحیـح گلسـتان و  بوسـتان سـعدی 
پرداخـت و آقـای حداد هم سـال هاسـت رییس بنیاد سـعدی 
اسـت و ظریـف هم به جرم این که چرا ۴0 سـال قبـل فرزند او 
در آمریـکا بـه دنیا آمده عضو دولت نیسـت و معـاون او که حالا 

وزیـر خارجه اسـت مذاکـرات را راهبـری می کند.
    حـالا وقـت آن اسـت که آقای عراقچی و دیگر اهل سیاسـت 
سـعدی بخواننـد خاصـه آن حکایـت کـه در بـالا آمد زیـر روح 
ایرانی شـبیه سـعدی اسـت نـه مانند تندروهـا که فریـاد   می 
زننـد و پرخـاش می کننـد. همان که در بالا آوردیـم و تکرار آن 
مـلال آور نیسـت: »تا دفعِ مضرتِ دشـمن به نعمـت، توان کرد 
خصومـت روا نباشـد کـه خـون از مال شـریف تر اسـت و عرب 
گویـد: »السـیف، آخر الحیـل« یعنی مصاف وقتی روا باشـد که 
تدبیـر دیگـر نماند. بـه هزیمت، پشـت دادن به تا دفـعِ مضرتِ 
دشـمن بـه نعمـت، تـوان کـرد خصومـت روا نباشـد کـه خون 
از مـال شـریف تر اسـت و عـرب گوید: »السـیف، آخـر الحیل« 
یعنـی مصاف وقتی روا باشـد که تدبیر دیگـر نماند. به هزیمت، 

پشـت دادن به که با شمشـیر مشـت زدن«

به بهانه اول اردیبهشت؛ روز سعدی

توصیه سعدی برای مذاکرات: مصاف وقتی رواست که تدبیر نمانَد!

به گزارش جریان نو: مسعود پزشکیان در دومین نشست استانداران سراسر 
کشور با رییس جمهور، به روند مذاکرات با آمریکا پرداخت و گفت: دولت ما از ابتدا 
تأکید داشته که به دنبال تقویت روابط سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی با 
سایر کشورها به ویژه کشورهای اسلامی و همسایه است در مذاکره با آمریکا، در 
چارچوب مشخص شده و با حفظ منافع ملی آماده توافق هستیم، اما اگر آن ها 

نخواهند از موضع برابر با ما مذاکره کنند، مسیر خود را ادامه می دهیم.

پزشکیان: در مذاکره با آمریکا آماده توافق هستیم

نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  عراقچی  عباس  سید  مهر:  خبرگزاری   
زمانی که با ارائه سخنرانی کلیدی در کنفرانس بین المللی سیاست هسته ای 
بعدی  دور  برای  تاریخی  هنوز  متحده  ایالات  و  ایران  کردم،  موافقت  کارنگی 
مذاکرات، که در سطح کارشناسان از چهارشنبه و در سطح عالی از روز شنبه 
آغاز می شود، تعیین نکرده بودند. وی افزود: همانطور که در متن سخنرانی آماده 

شده ی خود نیز تاکید کرده ام، ایران اصلًا قصد ندارد در ملأء عام مذاکره کند.

عراقچی: ایران قصد ندارد در ملاء عام مذاکره کند


